

Cambi in euro

1,2365	dollari	+0,005
142,1700	yen	-2,190
0,6919	sterline	-0,001
1,5712	fra. sviz.	-0,004
7,4608	cor. danese	-0,001
28,3850	cor. ceca	-0,058
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8310	cor. norvegese	-0,012
9,3420	cor. svedese	+0,034
1,6562	dol. australiano	-0,006
1,4064	dol. canadese	+0,006
1,9478	dol. neozelandese	-0,002
262,4300	for. ungherese	-3,140
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,8100	tallero sloveno	+0,010
3,8587	zloty pol.	-0,026

Bot

Bota 3 mesi	99,64	2,39
Bota 6 mesi	98,68	2,53
Bota 12 mesi	97,06	2,72
Bota 12 mesi	97,36	2,68

Borsa

Balzo di Tiscali

La Borsa di Milano ha chiuso in flessione la prima seduta della settimana, in linea con l'andamento dell'intera seduta e con il calo delle principali piazze finanziarie europee. Il calo della Borsa Italiana si è attestato in chiusura sui minimi di giornata. Il Mibtel finale è sceso dello 0,88%, l'S&P/Mib è calato dell'1,19% a quota 38.037 punti. In controtendenza l'All Stars e il Midex, migliorati dello 0,57% (16.975) e dello 0,09% (39.574). Il future giugno finale si è assestato sui 37.665 punti. Se il

prezzo del greggio ha penalizzato gli indici di Piazza Affari, di certo ha rincuorato i titoli petroliferi, con Saipem a +2,42%, Erg a +1,08% ed Eni a +0,65% e 24,81 euro per azione. Balzo a doppia cifra per Tiscali (+10,26%), nonostante la smentita da parte di Vodafone di un suo interessamento per la controllata inglese del gruppo fondato da Renato Soru. Negativi gli assicurativi (Generali -1,86%), il risparmio gestito (Mediolanum -1,34%) e i bancari, con Intesa e Capitalia, rispettivamente a -1 e -0,47%. Ancora bene Fiat a +0,52%.

Campari

Dividendo invariato

Via libera all'acquisto di azioni proprie da parte della Davide Campari-Milano. L'assemblea degli azionisti ha deliberato di autorizzare il cda della società all'acquisto e/o all'alienazione di azioni proprie finalizzate principalmente a servire i piani di stock option. L'autorizzazione è stata richiesta per l'acquisto e/o l'alienazione di azioni che, tenuto conto delle azioni proprie già in possesso della società, non superino il 10% del capitale sociale. A oggi, la società risulta proprietaria di azioni proprie

corrispondenti al 3,11% del capitale sociale. L'autorizzazione viene richiesta sino al 30 giugno 2007. Il corrispettivo unitario per questa operazione non dovrà essere inferiore del 25% nel minimo e superiore del 25% nel massimo al prezzo medio di riferimento registrato dal titolo nelle tre sedute di Borsa precedenti ogni singola operazione di acquisto. Inoltre l'Assemblea ha approvato il bilancio relativo all'esercizio 2005 e deliberato la distribuzione di un dividendo di 0,10 euro per azione (invariato rispetto al dividendo dell'anno scorso).

American Express

Calano gli utili

Calano gli utili di American Express nel primo trimestre di quest'anno dell'8%, passando a 873 milioni di dollari contro i 946 milioni del corrispondente periodo 2005. Si tratta di 69 centesimi per azione contro i 75 cent dei primi tre mesi dell'anno scorso. Il giro d'affari è invece cresciuto da 5,640 a 6,332 miliardi di dollari, anche se a un livello inferiore alle attese degli analisti, secondo cui sarebbe aumentato a 6,442 miliardi. «I risultati del primo trimestre sono stati eccellenti - ha

dichiarato il numero uno dell'Amex, Kenneth I. Chenault - per ciascuno dei nostri maggiori business e soprattutto la crescita degli introiti è stata tra le più forti che abbiamo generato negli anni. I risultati - ha aggiunto - hanno riflesso una forza largamente fondata negli Stati Uniti, nei maggiori mercati internazionali e con i partner bancari che emettono carte del circuito American Express». Chenault ha reso noto che le nuove carte sono state pari a 1,5 milioni negli ultimi tre mesi e sono 6,4 milioni in più rispetto al primo trimestre del 2005.

In sintesi

Lo Stato tedesco vende una quota del 4,5% di Deutsche Telekom al fondo Blackstone per 2,68 miliardi di euro. A vendere è la banca pubblica tedesca KfW (una sorta di Cassa depositi e prestiti), che scende così nel capitale dell'ex monopolista dei telefoni al 17,3%, mentre lo Stato, separatamente, possiede un altro 15,2%. KfW vende la quota a 14 euro per azione, il 26% in più rispetto alla chiusura del titolo Dt il 21 aprile scorso.

Novartis, prima compagnia farmaceutica svizzera, chiude il primo trimestre con un utile in crescita del 31%, favorito dall'acquisizione della azienda produttrice di medicine generiche Hexal e dalla vendita della propria divisione alimentare. L'utile netto è cresciuto a 1,95 miliardi di dollari, un risultato superiore alle stime degli analisti, mentre le vendite hanno registrato un incremento del 13% a 8,3 miliardi di dollari.

Partirà domani, per concludersi il prossimo 12 maggio, l'offerta pubblica di vendita e sottoscrizione di Saras. La società ha comunicato che la forchetta indicativa di prezzo è compresa tra 5,25 e 6,5 euro, con una valorizzazione compresa tra 4,678 e 5,792 milioni, mentre il prezzo massimo è stato fissato a 6,50 euro per azione. Al termine del collocamento, in caso di adesione e di esercizio integrale della greenhouse, il numero delle azioni collocate sarà di 380 mila e il flottante del 40%.

21 Investimenti, il fondo di private equity che fa capo alla famiglia Benetton e partecipato anche da Banca Intesa e Generali, attraverso la controllata francese 21 Centrale Partners ha ceduto la quota del 30,3% detenuta nel capitale di Century 21 France a Nexity, una società quotata alla Borsa di Parigi e fra i principali operatori nel settore in Francia.

Xerox annuncia utili del primo trimestre in calo dopo una discesa delle vendite della divisione apparecchiature per ufficio, meno 4% o -2% a valori del cambio costanti. L'utile netto dopo la distribuzione di dividendi alle azioni privilegiate è stato 186 milioni di dollari o 20 cent per azione. Il gross margin è stato 40,2% su fatturato a 3,695 miliardi, in calo da 3,771 miliardi.

Il gruppo Electrolux ha registrato nel primo trimestre del 2006 un risultato netto in calo del 5,5% a 807 milioni di corone svedesi (86,6 milioni di euro) contro 854 milioni dello stesso periodo del 2005, mentre il risultato prima delle imposte e delle partite non ricorrenti è stato di 1,221 miliardi di corone. I ricavi sono cresciuti del 14%.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	20341	10,51	10,53	0,04	25,37	125	8,38	10,51	0,3780	2237,20
Acces-Aps	13837	7,20	7,21	0,15	-7,15	66	7,20	8,14	0,2900	394,75
Accotel	27952	14,44	14,54	-0,27	6,29	11	12,92	14,58	0,4000	60,20
Acq. De Ferr. r nc	7532	3,89	3,80	2,34	-11,59	3	3,58	4,48	0,1110	58,60
Acq. De Ferrari	11285	5,83	5,84	-	-5,31	0	5,69	6,46	0,1060	130,41
Acq. Marzia	1068	0,55	0,55	-2,58	10,74	358	0,50	0,56	0,0207	213,18
Acq. Petah.	32442	16,75	16,75	-	-1,38	0	16,32	17,61	0,1000	84,62
Acsm	4963	2,56	2,50	0,12	15,82	531	2,21	2,72	0,0700	96,10
Actelios	20443	10,56	10,55	1,69	24,08	274	8,51	10,73	-	714,57
Aedes	11966	6,18	6,24	1,31	13,46	144	5,45	6,18	0,1500	619,05
Aem	3388	1,75	1,75	-0,62	8,23	2500	1,62	1,83	0,0530	3150,08
Aem To	4084	2,11	2,11	-0,61	3,08	152	2,04	2,33	0,0410	1072,74
Aem To w08	1056	0,55	0,55	0,09	1,56	25	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30095	15,54	15,60	-1,27	12,74	9	12,74	16,09	0,0600	140,43
Alerion	929	0,48	0,48	0,25	8,31	298	0,44	0,50	0,0050	191,97
Alifon	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2014	1,04	1,03	-3,38	7,18	15774	0,97	1,28	0,0413	1442,16
Allianza	18393	9,50	9,49	-0,48	-9,59	2351	9,40	10,72	0,3600	8038,41
Amga	3381	1,75	1,75	-0,80	5,75	313	1,65	1,95	0,0200	642,40
Amplifon	141735	73,20	73,63	1,40	28,83	10	55,89	74,53	0,2400	1447,73
Anima	6481	3,35	3,35	1,24	8,60	98	3,08	3,52	-	351,44
Ansaldos	17285	8,93	9,04	0,74	-	339	8,79	9,18	-	892,70
Art'è	18187	9,39	9,45	0,62	-11,51	7	9,39	11,33	0,4000	313,63
Asm	5439	2,81	2,81	0,11	9,77	215	2,53	2,85	0,1000	275,20
Astaldi	11757	6,07	6,20	5,44	26,11	553	4,64	6,36	0,0750	597,64
Auto To-Mi	34198	17,66	17,86	3,59	11,28	583	15,75	17,66	0,3000	1554,26
Autogrill	25536	13,19	13,09	3,05	14,01	3589	11,44	13,19	0,2000	3355,03
Autostrate	46974	24,26	23,64	-18,23	37,417	20,11	24,26	0,3100	13869,72	
Azimut R.	19142	9,89	9,88	-0,89	49,58	210	6,61	10,57	0,0500	1427,33

B										
B. Bilbao Viz.	33252	17,17	17,04	0,92	12,74	2	15,11	17,49	0,1150	-
B.C.R. Firenze	5393	2,79	2,79	0,43	11,40	300	2,49	3,21	0,0520	31669,03
B.C.R. Firenze	7536	3,89	3,88	-1,55	17,62	348	3,31	3,92	0,0750	3810,90
B. Caripis	9401	4,86	4,84	-0,90	3,56	2	4,69	5,24	0,0950	744,05
B. Desio	13804	7,13	7,09	-0,42	14,25	30	5,97	8,22	0,0830	834,09
B. Desio r nc	12371	6,39	6,34	-0,72	6,24	5	5,95	6,97	0,1000	84,35
B. Fideuram	9172	4,74	4,74	-0,13	2,36	2847	4,63	5,20	0,1600	4643,64
B. Finmat	2238	1,16	1,15	-0,77	0,43	613	1,13	1,27	0,0110	419,49
B. Ifis	24201	12,50	12,55	0,42	25,35	13	9,88	13,55	0,1400	358,54
B. Interbancaria	17974	9,28	9,22	-0,75	23,18	19	7,51	9,66	0,1750	1430,36
B. Intesa	9315	4,81	4,75	-5,35	6,56	42676	4,41	5,17	0,2200	28786,01
B. Intesa r nc	8729	4,51	4,49	-4,38	6,80	49717	4,08	4,93	0,2310	4203,67
B. Italoase	93425	48,25	47,74	-3,05	122,35	639	21,70	51,79	0,4900	49678,71
B. Lombarda	26771	13,83	13,84	3,99	16,65	309	12,06	14,05	0,5000	366,04
B. Profilo	5230	2,70	2,71	0,19	25,80	171	2,07	2,82	0,1100	338,31
B. Santander	23398	12,08	12,10	0,82	8,22	4	10,97	12,34	0,0930	-
B. Sard. r nc	35618	18,39	18,30	0,70	6,44	20	17,25	18,70	0,5100	121,41
B.P. Etruria e L.	31939	16,50	16,51	-1,17	17,00	188	14,10	17,73	0,3300	889,66
B.P. Intra	28645	14,79	14,84	0,46	23,52	172	11,98	14,97	0,2000	716,98
B.P. Italiana	16336	8,44	8,45	-0,78	13,35	2068	7,44	9,37	0,2750	4095,31
B.P. Milano	19624	10,13	10,13	-0,80	8,73	1593	9,31	10,94	0,3000	4266,31
B.P. Spoleto	23400	12,09	12,07	-0,70	11,14	19	10,70	13,11	0,1300	240,47
B.P. Verona Ho	43082	22,25	22,18	-0,89	28,69	1270	17,29	22,29	0,5000	8297,82
B.P.U. Banca	38443	19,85	19,89	-0,28	65,50	932	18,64	21,61	0,6700	8830,76
Basifoni	2304	1,19	1,20	0,42	130,04	2160	0,52	1,47	0,0930	72,58
Bastec	507	0,26	0,26	1,55	-2,78	881	0,26	0,29	-	177,03
B&B Biotech	99873	51,58	51,58	-0,08	0,45	6	50,37	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	12611	6,51	6,49	-0,76	50,00	0	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1181	0,61	0,61	-0,49	1,09	120	0,60	0,67	0,0258	121,98
Benetton	23785	12,28	12,36	1,49	27,98	503	9,60	12,49	0,3400	2230,27
Beni Stabini	1783	0,92	0,92	-1,65	13,49	3240	0,81	0,96	0,0200	1566,71
Biesse	23832	12,31	12,30	-0,95	81,61	116	6,78	12,31	0,1200	337,15
Biopelle Inv.	15723	8,12	8,12	-	35,79	4	5,98	8,38	0,3500	2290,26
Bnl	5654	2,92	2,92	-0,03	4,29	8929	2,80	2,96	0,0801	8957,75
Bnl r nc	5677	2,93	2,93	0,07	18,37	68	2,48	3,15	0,0415	68,02
Boro	32413	16,74	16,74	-	4,82	0	15,25	18,30	0,4000	77,65
Bon. Ferraresi	65223	33,69	33,77	-0,91	2,49	3	32,87	37,11	0,2000	189,51
Brembo	15670	8,09	8,05	-2,20	26,18	628	6,14	8,09	0,1800	540,49
Brioschi	922	0,48	0,48	1,03	14,17	911	0,40	0,49	0,0338	237,50
Brioschi w	169	0,09	0,09	-1,81	33,08	3700	0,06	0,09	-	-
Bulgari	19380	10,01	9,98	-0,96	5,27	848	8,94	10,41	0,2200	2993,83
Buonogoverno VII.	10038	5,18	5,17	0,31	59,16	1173	3,26	5,18	-	446,80
Buzzi Unicem	40236	20,78	20,58	-0,93	56,62	342	13,25	20,78	0,2900	9929,45
Buzzi Unicem r nc	26548	13,71	13,64	1,56	48,82	171	9,21	13,71	0,3140	556,30

C										
C. Artigliano	6552	3,38	3,39	-0,35	1,01	24	3,35	3,62	0,1240	481,87
C. Bergamini	54932	28,37	28,31	0,11	10,99	10	25,56	29,15	0,8200	1751,19
C. Valfininvest	29998	11,90	11,88	-0,01	4,21	125	11,42	12,94	0,4000	933,62
Ced It	17914	9,25	9,22	-0,23	-8,34	4	9,18	10,37	0,3300	83,08
Cairo Comm.	85390	44,10	44,10	0,92	-10,13	14	41,45	53,23	3,0000	345,49
Calligaris r nc	17045	8,80	8,99	-	25,70	0	7,00	9,16	0,0800	8,01
Calligaris	17107	8,84	8,84	0,19	21,95	199	7,12	9,19	0,0600	956,74
Calligaris E.	14458	7,47	7,40	-2,37	6,11	146	7,01	7,72	0,2000	933,38
Cam-Fin w06	407									